
2 
Faculdade de Ciências Agrárias/PGEA 
(0xx67)3410-2449 E-mail: gp ea@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados-Itahum, km 12 Caixa Postal 533 – CEP 79804-970 - Dourados - MS 

 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGEA N. 01, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas 
 
 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

Portaria/RTR nº. 689, de 16 de setembro de 2021, e considerando as disposições do art. 45 do 

Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 13, de 15 de outubro de 2021, RESOLVE: 

1. DIVULGAR a relação de candidados inscritos para o Processo Seletivo em nível de 

MESTRADO, com ingresso em 2022/UFGD: 

 

Inscrições Deferidas 

Nome do candidato 

AGADIR JHONATAN MOSSMANN 

ALESSANDRO DA PAIXÃO PEREIRA JÚNIOR 

ALLAN RAMIRES 

AURELIO CECHINEL RODRIGUES 

CARLOS ALBERTO RIOS 

EDLAINE APARECIDA SIQUEIRA DA SILVA 

FATOUMATA MOUSSA DIALLO 

GEISIANE GIALDI PEREIRA 

GISMERY DA SILVA MONTEIRO 

PAZ PAULO ANTONIO 

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE SOUZA 

RICARDO LORDELO FREITAS 

THIAGO GIMENEZ SANTIAGO 



2 
Faculdade de Ciências Agrárias/PGEA 
(0xx67)3410-2449 E-mail: gp ea@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados-Itahum, km 12 Caixa Postal 533 – CEP 79804-970 - Dourados - MS 

 

VALERIA MENSA GOMES 

 
 

Inscrições Indeferidas 
 

Nome do Candidato Justificativa 
EVAIR DA SILVA FERREIRA Não inseriu a documentação exigida no item 4 

do Edital. 
GEICIELLE KARINA SOARES GOMES Não inseriu toda a documentação exigida no 

item 4 do Edital. 
JOSÉ NDIBA IMBANDU Não observou o disposto no item 3.3, alínea 

“d”, deste Edital 
NATHÁLIA CRISTINA RAYMUNDO 
PEREIRA 

Não inseriu toda a documentação exigida no 
item 4 do Edital. 

TAYNARA CRISTINA FERREIRA DE 
SOUZA 

Não inseriu toda a documentação exigida no 
item 4 do Edital. 

 
 
2. O PRAZO para recursos das inscrições indeferidas, caso seja de interesse do candidato, 

ficará aberto no período de 07/02 a 09/02, e deverá ser feito através do endereço 
eletrônico https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rodrigo Couto Santos 
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola 


